
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 91 ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

ОКУД 0251151 ОКПО 44570201

ПРИКАЗ
от ZZ ОЛ

г.Железногорск

О переходе на ФОП НОО, ООО 
и СОО и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 
России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования», от 
23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(далее — рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель 

Заместитель 
руководителя 

Члены

Директор МБОУ Гимназия № 91 Головкина Т.В.

Заместитель директора по УВР Иванова И.В.

Заместитель директора по УВР Кармакова Т.А.
Заместитель директорадю ВР Лущик О.В.
Методист Кирилова И.Н.
Педагог-психолог Сарзанова М.Г.
Заведующая кафедрой начальной школы Федорова Т.О.
Заведующая кафедрой общественных наук Ковтун И.К.
Заведующая кафедрой естественных наук Тотмина Н.В.
Заведующая кафедрой иностранных языков Казина Е.П.
Заведующая кафедрой математики Набиуллина Е.С.
Заведующая кафедрой информатики Петренко В.Г.
Заведующий кафедрой физической культуры
Дрокин О.А

2. Утвердить дорожную карту внедрения федеральных образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - ФОП 
НОО, ООО и СОО) в МБОУ Гимназия №91 согласно приложению к настоящему 
приказу.
3. Рабочей группе:

• выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной пунктом 2 
настоящего приказа; —



• привлекать при необходимости иных работников МБОУ Гимназия №91 для 
выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной пунктом 2 
настоящего приказа;

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 
мероприятий дорожной карты, утвержденной пунктом 2 настоящего 
приказа. —

4. Заместителю директора по УВР Ивановой И.В. и Кармаковой Т.А. 
контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в 
МБОУ Гимназия №91 в сроки, установленные дорожной картой, 
утвержденной пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на 
заседании педагогического совета.
5. Делопроизводителю Ушаковой Е.Ю. в срок до 28.02.2023 ознакомить с настоящим 
приказом поименованных в нем работников под подпись.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены И.В. Иванова

.А. Кармакова

М.Г. Сарзанова


